Департамент образования мэрии города Новосибирска

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска

«Образовательный центр - гимназия № 6 «Горностай»

(МАОУ ОЦ «Горностай»)

ПРИКАЗ

№ 106 ос

«Об организации бесплатного

питания учащихся»         от 01.09.2023

На основании Постановления мэрии г. Новосибирска от 11.12.2013 № 11676 «Об

организации питания учащихся из многодетных и малообеспеченных семей, обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях», а также в соответствии с внесенными в ФЗ

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», постановлении Правительства РФ от 20.06.2020

№900 «О внесении изменений в государственную программу РФ «Развитие образования»,

Постановления мэрии г Новосибирска от 27.08.2020 № 2648 «Об обеспечении бесплатным

горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования

в муниципальных общеобразовательных организациях г. Новосибирска», Постановления

Правительства НСО от 29.08.2022 № 81-п "Об обеспечении питанием на льготных условиях,

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории

Новосибирской области, - детей из многодетных и малоимущих семей», Постановления мэрии г

Новосибирска от 23.09.2015 № 5873 «Об организации питания детей из многодетных и

малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях г.

Новосибирска», Постановления Правительства НСО от 13.07.2015 № 253-п «О социальной

поддержке отдельных категорий обучающихся образовательных организаций на территории

Новосибирской области», Постановления мэрии г Новосибирска от 05.10.2022 № 3586 «О

социальной поддержке отдельных категорий обучающихся в муниципальных образовательных

организациях города Новосибирска», Постановления Правительства НСО от 08.11.2022 № 529-п

«Об обеспечении питанием на льготных условиях детей военнослужащих, обучающихся по

программам основного общего образования и среднего общего образования в государственных

образовательных организациях Новосибирской области», муниципальных образовательных

организациях, расположенных на территории Новосибирской области», Приказа ДО от 25.08.2023

№ 0926-од «Об обеспечении питанием на льготных условиях детей мобилизованных,

обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях, подведомственных департаменту

образования мэрии г. Новосибирска», Приказа ДО от 25.08.2023 № 0925-од «Об обеспечении

питанием на льготных условиях детей граждан Российской Федерации, принимающих участие в

специальной военной операции, обучающихся в муниципальных образовательных организациях г.

Новосибирска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подготовить список учащихся образовательного центра, нуждающихся в бесплатном

питании на 2023-2024 учебный год, с оформлением необходимых документов.

2. Организовать горячее питание учащихся начальных классов, детей из многодетных и

малообеспеченных семей, нуждающихся в материальной поддержке, детей ОВЗ, детей инвалидов,

детей граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции

с 01.09.2023 г. по 31.06.2024 г.

3. Назначить ответственным за организацию бесплатного питания учащихся в

образовательном центре Рожкову Елену Викторовну, учителя начальных классов.

4. В течение учебного года дополнять (изменять) список учащихся, нуждающихся в

бесплатном питании, как приложение к данному приказу.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Рожкову Елену Викторовну.

Директор                                                И.Г. Путинцева

		2023-09-12T16:53:03+0700
	Путинцева Ирина Германовна